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mer, og jeg er overbevist om, at den Vei ville 
vi Alle, hvilken politisk Vekjendelse vi end tilhøre, 
komme til at føle os bedst ved at følge, idet vi 
dog ere saa forenede i, saa nøie i Slægt med 
hinanden, at vi vide, at der er mangfoldige Punk- 
ter, hvor vi staa sammen, og at den fælles Grund 
dog er ens for os Alle. 
Z 

S c a v e n i n s :  Jeg skal selvfzzilgelig ikke paa 
et saa sent Stadium gaa ind paa den ærede Ord- 
fører-3 hele politiske Betragtning; jeg skal kun ud- 
tale, at min Betragtning er hans overordentlig 
modsat (Munterhed).« Ja, det tvivle de Herrer 
vist ikke om. Jeg tror, at hvis det bliver det 
Gjceldende som den ærede Ordfører haaber skal 
blive Reglen her i Landet, saa ville vi, som høre 
til Mindretallet, 홢홢 og her taler jeg nærmest for mig 
selv, thi det er ikke sagt, at det Parti, jea staar 
sammen med for Øieblikket, bestandig«skal være 
Niindretal 홢홢홢, men jeg og Andre, der ere stillede 
som jeg, vi ville da have al mulig Udsigt til at 
komme til at leve under et Flertalstyranni her i 
Landet. Det ønske vi ikke, og derfor tillade vi 
os til det Yderste at modscette os den Statsord- 
ning, som de Herrer gjerne ville indføre, men som 
de endnu ikke have faaet indført, og som jeg ikke 
tror, at de have megen Udsigt til at faae indført 
for det Første. Efter min Opfattelse er Vælger- 
folkets Stilling den, at de have at vælge deres 
Reprwsentanter her, som skulle kontrolere den Re- 
gjering, som Hans Niajestcet Kongen indsætterz 
men det er ikke dem, som skulle bestemme, hvem 
der skal sidde i Regjeringen, eller den Retning, i 
hvilken denne skal gaa. 

Ordfgsreren (V er g): Jeg skal ikke komme« 
nærmere ind paa denne almindelige politiske Ve- 
tragtning Jeg skal kun slaa fast, at, naar jeg 
har udtalt mine Anskuelser, « som jeg dog er til- 
bøielig til at tro deles af mange Andre end dem, 
der kunne siges at være mine politiske Menings- 
fæller, saa har det ærede Medlem for Ls3ræstø 
Amts «1ste Valgkreds -(Scaveriius) deraf fundet 
Leilighed til at sige, at hans Lliiskuelser i dette 
Stykke ere mine overordentlig modsatte. Mig fore- 
kommer det, at det ærede Medlem i en langt 
høiere Grad, end hele hans politiske Liv kan vidne 
om, røber derved en Mistillid til Vælgerfolket i 
Landet, som Ingen, der i Kraft af den alminde- 
lige Valgret sidder her, og heller ingenlunde det 
ærede Medlem, har den fjerneste Grund til a t  
kjære· f 

! 
I a g d :  Jeg maa gjøre en Indvending mod 

den Fremstilling af den ærede sidste Taler (Berg), 
hvori han anbringer Vælgerfolket i Landet i sit 
Sted. Der er ingen som helst Ret for ham eller 
Meningsfæller til at identificere sig med Vælger- 
solket. Vi fra den anden Side repræsentere lige 
saa godt Vælgerfolket som han med sine Venner, 

og jeg maa for mit Vedkommende hævde, at naar 
den ærede Rigsdagsmand ønsker at opnaa en saa- 
dan Samvirken med sine nuværende Modstandere, 
som jeg velvillig antog laa i hans Ord, og jeg 
opfattede dem maaske noget velvilligere end flere 
Andre her i Salen, saa tror jeg, at han skulde 
gjøre disse Ord i andre Retninger mere til Sand- 
hed, ved at vise mere Jmødekoninien end hidtil 
har været Tilfældet. Hvad os i Slliinoriteten 
angaar, da skulle vi ikke blive fede af den Imøde- 
kommen, der er viist os fra Flertallets Side, thi 
jeg har ikke nogensinde levet under et saadant 
Tyranni som i denne Sal. Jeg tror ikke, at der 
nogensinde fra det nærværende Flertals Side virkelig 
er blevet taget Hensyn til den Minoritet heri 
Salen, der repræsenter meget nær et lige saa stort 
Tal af Folket, thi det er tvivlsomt at der er no- 
gen fynderligForskjel i Veelgertalletz Opgjytrelsen 
har i alt Fald været saaledes, at den ikke er let 
at finde. Er der en lille Afvigelse iTallene mel- 
lem den Del af det danske Folk, som Flertallet 
repræsenterer og den Del, som vi andre repræsen- 
terer, er dennejsikke saa stor, at vi jo nok kunde 
have ventet, at der undertiden var taget mere 
Hensyn til Mindre-takket, end Tilfældet har været. 
Det er ikcesten uudholdelig, naar man bliver valgt 
til det ansvarsfulde Hvem, at tage Del i en saa 
vigtig Gjerning som denne, at se, at hvad man 
taler og stemmer, bliver der ikke taget det fjerneste 
Hensyn til. Dengang vi fik vor frie Forfatning 
var det en as de forhaabniiigsfuldeste Tanker, hvor- 
med vi saae den nye Tid imøde, der skulde aabne 
sig for vort Fædreland, at her i denne Sal skulde 
Enhver blive mødt med Velvillie, enhver ærlig 
Mening blive hørt med Agtelse, og ethvert sandt 
Guldkorn, som fremkom i Diskussionen, blive givet 
sin rette Vægt under Forhandlingerne, og ved Af- 
stemningen. Nu er det fuldstændig ligegyldigt, 
hvad der bliver talt; om det end er nok saa sandt 
og rigtigt, bliver der ikke taget Hensyn dertil; thi 
hver Sags Skjæbne er afgjort, før vi faae den 
til Forhandling. Det er en haard Skjæbne for 
os, der høre til Mindretallet, oa naar den ærede 
Taler tror, at en vis Moderation ihaiistldtalelse 
i den Gravtale, som han holdt over Finantsloven 
skal være tilstrækkelig til at forsone os med den 
Maade, hvorpaa vi blive behandlede her i Salen, faa 
er det paa ingen Maade Tilfældet. Jeg nærer for 
mit Vedkommende ingen Uvillie hverken mod Fler- 
tallet eller den ærede Ordfører; jeg vilde perfonlig 
ønske, at det var muligt, at arbeide sammen med 
dem, og jeg vilde give Flertallet en meget stor 
Overvægt over os andre paa Grund as de 2 a 3 
Stemmer, de have flere; men naar jeg skulde 
finde mig tilfreds med den Maade, hvorpaa For- 
handlingerne drives, maatte der tages mere Hen- 
syn til, at ogsaa Mindretallet reprasenterer en stor 
Del af det danske Folk. For Ovrigt skal jeg 
med Hensyn til et enkelt af de Resoro1spørgsmaal, 
som den ærede Ordfører beklagede sig over ikke 


